
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 277, 03 de janeiro de 2014.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 100/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Original Dedetizadora Ltda. - ME, nos seguintes Itens e seus 
valores unitários: Grupo 1 (Itens: 1 - R$0,05 e 2 - R$0,05). 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 101/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Puríssima Água Mineral Ltda. - EPP, com valor unitário de R$ 
3,70. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 116/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Livraria Litudo Ltda. - ME, com desconto de 31,75%. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Pratic Negócios em Turismo Ltda. - ME, com valor global do 
serviço de agenciamento de viagem de R$15.115,68. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

NOME MATR. CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA

237 3174 ANALISTA PROCESSUAL 03/12/2013 22/12/2013 20 12 3

238 LEDIVA LUCIA GONCALVES 772 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4
239 ELLEN MARCIA MATSUI ARAUJO 3666 ANALISTA PROCESSUAL 29/11/2013 13/12/2013 15 11 29
34 JOSE ALVES TORRES 2569 REQUISITADO 25/11/2013 29/11/2013 5 11 25
240 SEBASTIANA NUNES BARBOSA 817 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/11/2013 22/11/2013 2 11 21
241 SIDNEY DA COSTA LIMA 1058 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/11/2013 07/12/2013 10 11 28

242 HANIBAL GAZOLA DE SOUZA 2951 04/12/2013 05/12/2013 2 12 4

243 SELMA DA COSTA PINHEIRO 3015 02/12/2013 03/12/2013 2 12 2

42 FLAVIA DE ARAUJO CORDEIRO VALENTIM 2032 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 29/11/2013 29/11/2013 1 11 29

1 LEILA ROSA GARCIA 2943 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
2 LEILA ROSA GARCIA 2943 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/12/2013 02/12/2013 1 12 2
4 SOLANGE MARIA DA SILVA FELIX 3304 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
5 FILIPE CARIÚS SIQUEIRA 4245 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/12/2013 06/12/2013 4 12 3
6 GIOVANA CARVALHO GODIM COELHO 4188 ANALISTA PROCESSUAL 02/12/2013 03/12/2013 2 12 2
7 NATALIA ANGÉLICA CHAVES CARDOSO 4155 ANALISTA PROCESSUAL 27/11/2013 25/01/2014 60 11 27
9 KLEBER CORDEIRO DE MACEDO 3663 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/12/2013 03/12/2013 1 12 3
12 LUCIANA LUCENA FERREIRA 2390 REQUISITADO 02/12/2013 03/12/2013 2 12 2
14 ROBERTH MATOS 4132 TECNICO SEGURANÇA 05/12/2013 14/12/2013 10 12 5
18 ANDREA DUTRA MARRECO 3947 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
16 ANTONIO MACHADO NETO 2089 REQUISITADO 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
61 SILVANA MATIAS ARANTES 2941 REQUISITADO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
13 LIVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS 3462 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9
36 MONIQUE TAVEIRA CRISOSTOMO 3627 ANALISTA PROCESSUAL 29/11/2013 03/12/2013 5 11 29

LUDIMILA TAVARES DE CASTRO 
BRANDAO

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

10 DNALVA FELIX COELHO 1312 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/12/2013 04/12/2013 3 12 2
9 CAROLLYNE RIBEIRO DE ATAIDES 3058 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
7 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
6 ADNA MAGNOLIA 3802 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/11/2013 19/12/2013 25 11 25

3 3436 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/12/2013 03/12/2013 1 12 3

2 ANDERSON AGUIAR DE PASSOS 2601 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 15/12/2013 7 12 9
88 MARCO ANDRE YAMASAKI AZEVEDO 795 TECNICO DE INFORMATICA 03/12/2013 03/12/2013 1 12 3
1 DANIELLA PADUA LOPES 3642 ANALISTA ADMINISTRATIVO 03/12/2013 06/12/2013 4 12 3
4 JULIANA DE BRITO 3646 ANALISTA PROCESSUAL 09/12/2013 13/12/2013 5 12 9
21 WELLINGTON GERALDO BUENO SILVA 3159 ANALISTA PROCESSUAL 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5
22 BRUNA CARVALHO LARA DE SOUSA 4301 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9
23 GLAUCIA DA SILVA BORGES 3344 ANALISTA PROCESSUAL 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9
26 CONCEICAO COELHO DE MORAIS 1348 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/12/2013 04/12/2013 3 12 2

27 2757 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5

28 DAVI MENDONÇA NORMANDES 4040 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/11/2013 31/01/2014 68 11 25
29 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA 3843 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
30 MARIA LUCIA DOS SANTOS BATISTA 2186 REQUISITADO 11/12/2013 17/12/2013 7 12 11
200 MARIA ANTONIA MENEZES DE SOUSA 3948 ANALISTA PROCESSUAL 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
32 LUIZ ALBERTO COELHO 1410 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
33 DILSON SENA DAMACENA 4341 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
46 ANA GONÇALVES DE MACEDO SANTOS 4028 ANALISTA DE SAÚDE – PSICOLOGIA 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5
46 JOSE VANDERLEI SANTOS ROLIM 2054 ANALISTA ADMINISTRATIVO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
163 FERNANDO DANTAS CARVALHO 4151 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
34 WENDER PAULO RIBEIRO CARVALHO 3993 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 05/12/2013 2 12 4
35 WENDER PAULO RIBEIRO CARVALHO 3993 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6
45 JULIO CESAR SILVEIRA 3837 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5
44 HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES 1831 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
45 HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES 1831 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5
5 JULIANA DE BRITTO FERNANDES 3846 ANALISTA PROCESSUAL 29/11/2013 08/12/2013 10 11 29
54 JULIANA RAQUEL DE FARIAS MACHADO 3608 ANALISTA PROCESSUAL 10/12/2013 11/12/2013 2 12 10
64 ADIEL GUILHERME DORNELAS 1901 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10
40 LUCAS DE MENEZES SILVA 3255 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 19/12/2013 15 12 5

ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO 
MONTEIRO

RENATA LEMOS MASCARENHAS 
ROMARIZ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

50 JULIO CESAR DE SENA 2578 REQUISITADO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10
49 FLAVIA MARIA DE WERNECK FARAGE 3517 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4
201 CLEBER BATISTA GONCALVES 2608 ANALISTA PROCESSUAL 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9
46 BERENIZ DE MELO FARIAS MOURAO 2250 REQUISITADO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

52 DANIEL MOREIRA DO NASCIMENTO 4153 05/12/2013 09/12/2013 5 12 5

63 972 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9

44 CLEITON MOREIRA BARROS 3136 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9

41 ROMULO COSSICH FURTADO 2413 ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12
40 CONCEICAO ALVES PEREIRA 870 REQUISITADO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12
39 JANNAINA MENEZES DE SOUZA 3279 TECNICO ADMINISTRATIVO 06/12/2013 10/12/2013 5 12 6
37 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA 2902 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4

��

MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO 3635 06/12/2013 12/12/2013 7 12 6

52 SEBASTIANA NUNES BARBOSA 817 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10
53 LEANDRO FRANCA DE SOUZA 4006 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11
54 CINCINATO TEIXEIRA DE SIQUEIRA NETO 4032 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10
55 ANDREIA LAGES NOGUEIRA ARAUJO 3104 ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11
56 LETICIA MOREIRA DE ARRUDA SIQUEIRA 2093 REQUISITADO 10/12/2013 13/12/2013 4 12 10

57 MARTHA DAYSE GUERRA MASCARENHAS 2572 REQUISITADO 05/12/2013 06/12/2013 2 12 5

59 MARCOS FERNANDES DE AZEVEDO 4361 09/12/2013 11/12/2013 3 12 9

60 REGINA DE ARAUJO CAMPOS 3741 ANALISTA ADMINISTRATIVO 10/12/2013 11/12/2013 2 12 10
61 CONCEICAO ALVES PEREIRA 870 REQUISITADO 14/12/2013 20/12/2013 7 12 14
84 JULIA MARCIA DE CAMARGO 828 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 10/12/2013 2 12 9
62 ARTUR MARCIANO LINS FERREIRA 1342 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13
63 CARLA CRISTINA PINTO MACHADO 4014 ANALISTA DO MPU/SAUDE/PSICOLOGIA 04/12/2013 19/12/2013 16 12 4

64 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 3372 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

61 FLAVIA ROCHA MEDEIROS 3233 ANALISTA ADMINISTRATIVO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE 
ARAUJO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

62 FABIOLA GODOI SEMOTO 3336 ANALISTA PROCESSUAL 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

64 3651 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

65 JOAO PEDRO FIGUEIRO FILHO 1978 ANALISTA PROCESSUAL 11/12/2013 13/12/2013 3 12 11
66 WARLLEN NERY JONAS DA SILVA 863 REQUISITADO 10/12/2013 11/12/2013 2 12 10

67 LUCAS RIBEIRO COELHO LOPES 4096 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

41 JULIANA MELO BOAZ PINHEIRO SALES 4179 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11

68 ROBERTA MARQUES FEIJO 4268 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11

69 NAIRELI NUNES BARBO 4353 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

70 ANA CLEIA FERNANDES 4168 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16

71 LEDIVA LUCIA GONCALVES 772 TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 09/12/2013 10/12/2013 2 12 9
72 GRAZIELLA CRISTINA DA SILVA BOM 3818 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12
83 VENERANDA PIRES TEIXEIRA DE FREITAS 2908 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 13/12/2013 5 12 9
47 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA 3843 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/12/2013 05/12/2013 3 12 3

86 3651 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

83 MARIA IGNEZ DE BARROS SILVEIRA 743 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13
85 PATRICIA LORIATO NAZARETH FERRARI 2563 REQUISITADO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13
84 JULIANA SILVA MARQUES 2931 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 19/12/2013 4 12 16

82 BERNADETE SOUZA BITTENCOURT 4094 09/12/2013 11/12/2013 3 12 9

165 RAFAEL MULIM VENCESLAU 3680 11/12/2013 12/12/2013 2 12 11

80 4371 02/12/2013 11/12/2013 10 12 2

79 4371 12/12/2013 19/12/2013 8 12 12

78 ESTEVAN PARDI CORREA 3212 ANALISTA DE ARQUITETURA/PERITO 11/12/2013 20/12/2013 10 12 11

76 3910 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

JULIANA TAEKO CAVALCANTE 
YOSHIMINE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

JULIANA TAEKO CAVALCANTE 
YOSHIMINE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE 
MEDEIROS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE 
MEDEIROS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

IVAN LEANDRO FRAGA DA SILVA 
MACHADO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

75 3014 ANALISTA PROCESSUAL 10/12/2013 13/12/2013 4 12 10

74 WELLINGTON DE VASCONCELOS 3896 13/12/2013 13/12/2013 2 12 13

89 THIAGO DE CASTRO SILVA 3568 TECNICO DE INFORMATICA 04/12/2013 18/12/2013 15 12 4

63 MARCIO RODRIGUES LIMA 1435 13/12/2013 26/01/2014 45 12 13

24 2692 ANALISTA PROCESSUAL 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

87 PAULO DANIEL RODRIGUES GONCALVES 3331 TECNICO DE INFORMATICA 17/12/2013 30/01/2014 45 12 17
88 WESLEY OLIVEIRA CAVALCANTE 4511 17/12/2013 19/12/2013 3 12 17
90 THIAGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO 3911 ANALISTA PROCESSUAL 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17
91 JOJIANA MENDES NUNES PEDRECAL 2770 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/12/2013 04/12/2013 3 12 2

92 4249 17/12/2013 18/12/2013 2 12 17

93 RICARDO JOSE SILVEIRA 1394 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16
94 EDUARDO VILLAR POTIENS 2728 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16

95 MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS 3466 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6

43 CARLA SILVA DE MOURA PINHEIRO 1898 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12
164 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA 3999 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 11/12/2013 2 12 10
167 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA 3999 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12

96 LUIZA MARIANA GOES RODRIGUES 4254 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

97 ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA SILVA 3797 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

98 ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA SILVA 3797 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/12/2013 12/12/2013 2 12 11

96 MARIA ZILVANIR LIMA COSTA 782 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11
97 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA 2902 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/12/2013 12/12/2013 2 12 11

99 MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO 3635 13/12/2013 19/12/2013 7 12 13

LUCIANA PAULA BORGES PEREIRA 
SCAFUTTO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

MARIA AUGUSTA DE ALBUQUERQUE 
MELO DINIZ 

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

SEBASTIAO LEME PANDIA CALOGERAS 
DE SOUSA SEGUNDO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

42 KARLA LOPES TEJERO 4016 11/12/2013 10/01/2014 31 12 11

100 REGINA MARCIA MOURA COELHO 3186 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4

101 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 3931 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/12/2013 15/01/2014 30 12 17
651 ISNAR FREIRE DE OLIVEIRA 826 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13
85 KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR 2911 TECNICO ADMINISTRATIVO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12
49 ODEIZE ALVES COUTO 2276 REQUISITADO 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12

102 4193 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

50 WLADIMIR DE ALMEIDA CAMINHA 3843 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

103 JOAO EUSTAQUIO RABELO 4292 10/12/2013 19/12/2013 10 12 10

105 EVERTON LUIZ REDIVO 3840 TECNICO ADMINISTRATIVO 20/11/2013 21/11/2013 2 11 20

83 4122 18/11/2013 15/02/2014 90 11 18

84 CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER 2862 TECNICO ADMINISTRATIVO 26/11/2013 19/12/2013 24 11 26

104 ANA PAULA BARRETO COSTA 3750 ANALISTA PROCESSUAL 18/12/2013 19/12/2013 2 12 18

105 DANIEL FEITOSA DOS SANTOS 3717 ANALISTA ADMINISTRATIVO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

206 GILVANDO GOMES DA COSTA 2290 REQUISITADO 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

106 THIAGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO 3911 ANALISTA PROCESSUAL 18/12/2013 20/12/2013 3 12 18

107 NILTON SILVA GONCALVES 2771 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

111 LUCIANA GONCALVES GUIMARAES 3048 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16

204 THATIANA DO CARMO PEREIRA 3713 ANALISTA PROCESSUAL 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

48 DNALVA FELIX COELHO 1312 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

105 ANA KARINA DA MATA TAVARES 3419 11/12/2013 13/12/2013 3 12 11

106 WELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS 3407 13/12/2013 19/12/2013 7 12 13

106 MARLI PEREIRA VICOSA 789 ANALISTA ADMINISTRATIVO 13/12/2013 17/12/2013 5 12 13
108 ELBA RIBEIRO CEVERO 2141 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19
109 CLAUDIO ROSA DE PAULO 2364 REQUISITADO 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO 
JUNIOR

ANALISTA DO 
MPU/PERICIA/ENGENHARIA MECANICA

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

MARCOS HENRIQUE GABRIEL DA CRUZ 
DOS SANTOS

TECNICO DO 
MPU/SAUDE/ENFERMAGEM

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

110 MARCILENE GOMES DE OLIVEIRA 4256 REQUISITADO 16/12/2013 19/12/2013 4 12 16
111 MAURICIO SANTANNA ALMEIDA 2090 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

112 CARINE ADRIANA CAMARA BARBOSA 2010 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

113 CARINE ADRIANA CAMARA BARBOSA 2010 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

114 CARINE ADRIANA CAMARA BARBOSA 2010 18/12/2013 01/01/2014 15 12 18

115 NAUALE SANTOS DE OLIVEIRA 3881 TECNICO ADMINISTRATIVO 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19

116 WILLIAN GOMES COSTA 3639 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19

118 ELLEN MARCIA MATSUI ARAUJO 3666 ANALISTA PROCESSUAL 17/12/2013 19/12/2013 3 12 17

98 LUCAS RIBEIRO COELHO LOPES 4096 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

169 DANIELA BORGES DOS SANTOS 3066 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

149 JOSELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 3983 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16

119 PRATES SILVA PRATES 1946 ANALISTA DE ECONOMIA/PERITO 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19

121 SELENE MACIEL CHAMMA 3100 ANALISTA PROCESSUAL 16/12/2013 18/12/2013 3 12 16

35 OCINEIDE FIRMINO ARAUJO 4145 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

34 OCINEIDE FIRMINO ARAUJO 4145 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

126 ROBERTA MARQUES FEIJO 4268 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13

205 BERNADETE SOUZA BITTENCOURT 4094 16/12/2013 19/12/2013 4 12 16

125 MIRIAM SOUTO MAIOR MEDEIROS 3746 ANALISTA DE SAUDE - FISIATRIA 20/12/2013 20/12/2013 1 12 20

47 CAROLINA SABOIA MORAIS GABRIELE 3530 ANALISTA PROCESSUAL 09/12/2013 13/12/2013 5 12 9

32 944 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

48 MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA 4071 18/12/2013 19/12/2013 2 12 18

122 NATALIA MASHIBA PIO 3561 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19

ANALISTA DE ENGENHARIA 
SANITARIA/PERITO

ANALISTA DE ENGENHARIA 
SANITARIA/PERITO

ANALISTA DE ENGENHARIA 
SANITARIA/PERITO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

SUZETE SHIRLEY PEREIRA SIMOES 
DAMASCENO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

127 LUANA ROCHA DE SOUZA 3068 ANALISTA PROCESSUAL 17/12/2013 17/12/2013 1 12 17

128 GUILHERME LUCIO DE MORAES 3962 ANALISTA PROCESSUAL 19/12/2013 19/12/2013 1 12 19

129 DORIS DALIAS BREDER 1034 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/12/2013 23/12/2013 1 12 23



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

Licença por motivo de doença em pessoa da família – Servidor

REQ NOME MATR. CARGO DT. INICIAL DT. FINAL DIAS MÊS DIA
3 TATIANA ARAÚJO RIBEIRO WAMBIER 4218 ANALISTA DE SAÚDE 02/12/2013 04/12/2013 3 12 2
8 SAULO SOUZA FONSECA 4171 TÉCNICO ADMINISTRATIVO 03/12/2013 03/12/2013 1 12 3
10 BERENIZ DE MELO FARIAS MOURAO 2250 REQUISITADO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
11 THIAGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO 3911 ANALISTA PROCESSUAL 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
199 CRISTIANE DA SILVA FLEURY LIMA 3199 ANALISTA PROCESSUAL 02/12/2013 03/12/2013 2 12 2
17 HENRIQUE BATISTA CARNEIRO 4178 ANALISTA PROCESSUAL 03/12/2013 03/12/2013 1 12 3
15 ALESSANDRA MARIA DE ALMEIDA FARIA 3303 ANALISTA PROCESSUAL 02/12/2013 09/12/2013 8 12 2
12 ADRIANE COELHO DA SILVA 3569 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 04/12/2013 1 12 4
20 ANA CRISTINA ROLIM BARBOSA 1091 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4
25 JACKELINE DA SILVA CARVALHO 3404 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4
36 RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS 1000 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/12/2013 13/12/2013 7 12 7
31 ANA MARIA DE MOURA ARAUJO 3101 ANALISTA PROCESSUAL 25/11/2013 10/12/2013 16 11 25
52 ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA BORGES 3405 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/12/2013 09/12/2013 1 12 9
45 ROSILDA ALVES DE OLIVEIRA 1346 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/12/2013 10/12/2013 1 12 10

43 3398 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5

42 3398 06/12/2013 06/12/2013 1 12 6

73 SUELI MACIEL DE LIMA 3246 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/12/2013 11/12/2013 1 12 11
81 TANIA DE OLIVEIRA MORAIS 1403 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 17/12/2013 2 12 16
48 MICHELLE DE OLIVEIRA SOUZA 3769 ANALISTA PROCESSUAL 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

166 MAX CORDEIRO MAGALHAES 4285 12/12/2013 12/12/2013 1 12 12

77 ALAN RODRIGUES MAGALHAES 3903 TECNICO DE INFORMATICA 12/12/2013 13/12/2013 2 12 12
89 ADRIANA SORIANO SANTOS PEREIRA 1368 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/12/2013 13/12/2013 1 12 13
168 PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA 3999 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 19/12/2013 4 12 16

FERNANDA MARIA XAVIER RANGEL DE 
ABREU

ANALISTA DE 
ARQUIVOLOGIA/PERITO

FERNANDA MARIA XAVIER RANGEL DE 
ABREU

ANALISTA DE 
ARQUIVOLOGIA/PERITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

43 RAFAEL VITOR SANTOS LUZ 4327 02/12/2013 31/12/2013 30 12 2

108 ANDREA VIEIRA SANTOS 1411 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/12/2013 18/12/2013 2 12 17

109 ELIANE CRISTINA DE CARVALHO 1866 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/12/2013 18/12/2013 3 12 16

110 TIAGO DE OLIVEIRA CORREA 3090 16/12/2013 16/12/2013 1 12 16

117 ADRIANA DALLA VECCHIA 4219 21/11/2013 28/11/2013 8 11 21

123 BRUNA CARVALHO LARA DE SOUSA 4301 17/12/2013 18/12/2013 2 12 17

55 LEANDRO GONTIJO PIMENTA 3801 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/12/2013 05/12/2013 1 12 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO 

DE SISTEMAS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
27

7,
 0

3 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

14
.

Licença para tratamento da própria saúde – Membro

REQ. NOME MAT CARGO DATA INICIAL DATA FINAL DIAS MÊS DIA
184 GUILHERME FERNANDES NETO 425 PROMOTOR DE JUSTICA 25/11/2013 29/11/2013 5 11 25
186 ANDREA JORGE SIQUEIRA 615 PROMOTOR DE JUSTICA 27/11/2013 26/12/2013 30 11 27

187 617 PROMOTOR DE JUSTICA 26/11/2013 10/12/2013 15 11 26

189 MARISA ISAR DOS SANTOS 579 PROMOTOR DE JUSTICA 28/11/2013 29/11/2013 2 11 28

190 VITOR FERNANDES GONCALVES 367 27/11/2013 25/01/2014 60 11 27

191 KARINA SOARES ROCHA 10016 04/12/2013 06/12/2013 3 12 4

192 BERNARDO DE URBANO RESENDE 601 PROMOTOR DE JUSTICA 06/12/2013 20/12/2013 15 12 6

196 617 PROMOTOR DE JUSTICA 11/12/2013 19/12/2013 9 12 11

197 553 PROMOTOR DE JUSTICA 10/12/2013 23/12/2013 14 12 10

195 LIZ ROCHA LIBERATO 624 PROMOTOR DE JUSTICA 05/12/2013 18/12/2013 14 12 5

41 371 09/12/2013 16/12/2013 8 12 9

87 CRISTINA RASIA MONTENEGRO 488 PROMOTOR DE JUSTICA 02/10/2013 30/12/2013 90 10 2

FABIANA SCOTTI VILLAFANE 
GIUSTI

PROCURADOR DE 
JUSTICA

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO

FABIANA SCOTTI VILLAFANE 
GIUSTI

ALEXANDRE SALES DE PAULA E 
SOUZA

EUNICE PEREIRA AMORIM 
CARVALHIDO

PROCURADOR DE 
JUSTICA



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Resultado de Julgamento de Licitação 1002013..................................... p. 2
Resultado de Julgamento de Licitação 1012013..................................... p. 3
Resultado de Julgamento de Licitação 1162013..................................... p. 4
Resultado de Julgamento de Licitação 782013....................................... p. 5
Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-1...................................... p. 6
Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-2...................................... p. 14
Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-3...................................... p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Secretaria-Geral
	Resultado de Julgamento de Licitação 1002013
	Resultado de Julgamento de Licitação 1012013
	Resultado de Julgamento de Licitação 1162013
	Resultado de Julgamento de Licitação 782013
	Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-1
	Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-2
	Tabela com Dados de Afastamentos 12/2013-3

	Sumário

